Terça, 21 de outubro de 2025 | VOL: 5 | Nº 1065 | ISSN 2764-3190

Índice

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS ....... 2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 2

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA N°004/2025 ....................................................... 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2

EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 016/2025 .................................................. 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO .............. 2

HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................................... 2
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - CONCORRÊNCIA N°004/2025 .............................................................. 2

Página 1/3

Terça, 21 de outubro de 2025 VOL: 5 | Nº 1065
ISSN 2764-3190

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E

FINANÇAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO -

CONCORRÊNCIA N°004/2025

PREFEITURA DE MUNICIPAL DE MONTES

ALTOS-MA

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. O Município de Montes Altos, através
do seu Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, com base nas
informações constantes no Termo Homologatório da Licitação da modalidade
Concorrência n° 004/2025, objetivando a Contratação de empresa para
Conclusão da construção de Escola de Educação Infantil tipo B - padrão FNDE
no município de Montes Altos - MA, e de acordo com o que dispõe na forma da
Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto Municipal nº
006/2024, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006,

RESOLVE HOMOLOGAR o presente processo licitatório ao licitante: SENC -
SOLUCOES EM ENGENHARIA CONSTRUTIVA LTDA inscrita
no CNPJ n° 17.372.299/0001-08. Montes Altos - MA, 20 de outubro de
2025. Domingos Pinheiro Cirqueira - Prefeito Municipal.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva
Operador do Sacop

Código identificador: $cm29iJDhgsX

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE

IMÓVEL Nº 016/2025

  EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE
IMÓVEL Nº 016/2025

Espécie: Contrato de Locação de Imóvel nº 001/2025-016/2025. Inexigibilidade

nº 016/2025. Processo Administrativo nº 061/2025. Objeto: locação de um
imóvel com fim não residencial, localizado à Avenida
Fabricio Ferraz nº. 80 – Centro - CEP: 65936-000, em
Montes Altos/MA, para o funcionamento do Departamento
de Recursos Humanos do município de Montes
Altos/MA. Dotação Orçamentária: 20- Secretaria
Municipal de Administração, Planejamento e Finanças;
04.122.0052.2-060 - Manutenção da Secretaria Municipal
de Administração, Planejamento e Finanças; 3.3.90.36.00 –

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física. Valor mensal: R$
1.200,00 (um mil e duzentos reais); Valor Global: R$ 3.600,00 (três mil e
seiscentos reais). Vigência: 03 (três) meses consecutivos a contar da data da

assinatura do contrato. Data e Assinatura: 15/10/2025. Locatário:

Secretário Municipal de Administração, Planejamento e
Finanças - Fábio Gomes de Sousa; Locador: Maria Marilene Sousa

de Abreu, RG nº 03845535200090 SSP/MA - CPF nº
319.085.273-15. Base legal: Art. 74, inc. V, da Lei Federal n.

14.133/2021.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva
Operador do Sacop

Código identificador: yydw0qs551o20251021141006

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO

HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - CONCORRÊNCIA

N°004/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO. Pelo presente termo, o Município de Montes
Altos - MA, através do Prefeito Municipal e da Comissão Permanente de
Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, de que trata o
Processo Administrativo nº 047/2025 – Concorrência nº 004/2025, que teve
como objeto de Contratação de empresa especializada para Conclusão da
construção de Escola de Educação Infantil tipo B - padrão FNDE no município
de Montes Altos - MA. Foi em toda sua tramitação atendida à legislação
pertinente, em especial as disposições da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril
de 2021, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas
alterações. Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, ADJUDICO o Processo
Licitatório Concorrência nº 004/2025 que teve como vencedor a

empresa SENC - SOLUCOES EM ENGENHARIA CONSTRUTIVA
LTDA inscrita no CNPJ n° 17.372.299/0001-08, no valor global de R$
1.998.500,00 (um milhão, novecentos e noventa e oito mil e quinhentos reais).
Montes Altos – MA, 20 de outubro de 2025. Domingos Pinheiro
Cirqueira - Prefeito Municipal.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva
Operador do Sacop

Código identificador: $UH4J7zMolNl

Página 2/3

Terça, 21 de outubro de 2025 VOL: 5 | Nº 1065
ISSN 2764-3190

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Manoel Messias Pimentel Barros
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA N°004/2025

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 016/2025

	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO
	HOMOLOGAÇÃO
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO - CONCORRÊNCIA N°004/2025

		2025-10-22T02:07:41+0000
	MUNICIPIO DE MONTES ALTOS:06759104000160 1